is salutem ascriberet. et ideo medi-
cine gratus non esset. Secundum ex
parte temporis quam venit in plen-
tudine temporis. *Hab. ii.* At ubi ve-
nit plenitudo illius. *Augl.* Multi dicunt
quare non ante christus venit. quia
nondum venerat plenitudo tempo-
ris moderata illo per quem facta
sunt tempora. Denique ubi venit pleni-
tudo temporis. venit ille quod nos
liberavit a tempore. Liberati autem a tempore
venturi sumus ad illam eternitatem
ubi nullum est tempus. Tertio ex parte
vulneris et morbi universalis. Quoniam
enim morbus erat universalis. opor-
tunum fuit universalis exhiberi me-
dicina. Unde dicit *Augl.* quod tunc ve-
nit magnus medicus quoniam per totum
mundum magnus iacebat egrotus. Unde
ecclesia in septem antiphonis quod can-
tanter aī nativitatem domini ostendit
multiplicitatem sui morbi et ad quem
libet petit remedium medici. Ante
siquidem aduentum filii dei in carne
eramus ignorantes sive ceci penis
cenis obligati. servi dyaboli. ma-
la peccati consuetudine vinciti. tene-
bris obvoluti. Exules a patria et
expulsi. Ideoque indigebamus do-
ctore. redemptore. liberatore. et u-
dore. illuminatore. et salvatore. quod
ignorantes igitur eramus. ideo ab
ipso doceri indigebamus. Et ideo
statim in prima antiphona clama-
mus. O sapientia que ex ore altissimi
mi prodisti me. veni ad docendum
nos viam. sed parum potessem si doce-
remur et non retineremur. Et ideo
ab ipso redimi postulamus cum in
secula clamamus. O adonay et duc
domini israel. veni ad redimendum

nos in brachio extero. Sed quod p
desser si essem docti et redempti si
adhuc post redemptionem detine
remur captivi. Et ideo liberari pe
tim cu in tercia clamam. O radix
iesse ievi ad liberandum nos iam no
li tardare. Sed quid p desser cap
tivis si esset docti redempti et libera
ti. sed tu nondum esset ab oī vinculo
absoluti ut sue pretatis non essent q
libere quo vellent ire. non possent
Parum ergo p desser si nos redemis
set et liberasset tu adhuc vincos
teneret. Et ideo ab oī p tui vincu
lis educi petim cu in qua clama
mus. O clavis dauid veni et educ
vincum de domo carceris sedentem i
tenebris et in umbra mortis. Sed
quod illi q fuerunt diu in carcere habent
oculos obtenebratos nec clare vi
dere poterit. ideo post absolutionem a
carcere restat nos illuminando. s. ut
videamus quo ire debeamus. Et ideo in quinta clamam. O oriens
lucis splendor eterne cu veni et illu
minare sedentes in tibris et in um
bra mortis. Sed si essem docti et
ab inimicis penitus liberati q illumi
nati. quid valeret nisi deberem sal
uari. Et ideo in duabus sequentibus
saluari petim cum dicimus. O rex
gentium cu veni salua hominem que
de limo formasti. Itē O emmanuel cu
veni ad saluanduz nos domine deus
noster. In prima autem petim salutem
gentium. Inde dicit o rex gentium cu
In secunda salutem iudeoz. quibus
deus dederat legem. unde dicit O ema
nuel dux q legifer noster cu. Utilitas
autem ipsius aduentus a diversis

sanctis diversimode assignatur sp
se namqz dominus sicut patet Lu
ce iiii. propter septem utilitates se
venisse et missuz esse testat dicens
spiritus super me cu ubi per ordi
nem se dicit missum ad pauperum
consolationem ad contritorum sa
nacionem ad captiuorum liberaci
onem. ad indoctorum illuminatio
nem. ad peccatorum remissionem
ad totius humani generis redēp
tionem. et ad meritorum retributi
onez. Augustinus autem ponit tres
utilitates sui aduentus dicens. in
seculo isto maligno quid abundat
nisi nasci laborare q mori. hec mer
cimonia regionis nostre. et ad ta
les merces mercator ille descendit.
Et quia omnis mercator dat q ac
cipit. dat qd habet et accipit qd
non habet. christus in ista merca
tura dedit et accepit. Accepit qd
hic abundat scilicet nasci laborare
et mori. dedit renasci resurgere. et
in eternum regnare. Ideo venit ad
nos celestis negotiator accipere.
contumeliam et dare honorem. Is
tre mortem. q dare vitam haurire
ignominiam q dare gloriam. O reg
gorius autem ponit quatuor uti
litates suae causas sui aduentus di
cens. Studebant omnes superbi
de adaz stirpe progeniti prospēa
vite presentis appetere. aduersa
devitare. opprobria fugere. et glo
riā seq. Venit inter eos incarnatus
domini aduersa appetēs. prospe
ra spernēs. opprobria amplectēs
gloriam fugicns. Idem xp̄s expe
ctat venit. veniens noua docuit

docēs in ira exercuit. miām faciēs
praua tolerauit. Bernhar. quoqz
alias tres cās pōit. d. Triplici mō
miserabiliter laboram? Nam et fa
ciles sum? ad seducenduz. et debi
les ad opanduz. et fragiles ad re
sistēdū. Ez si discernere volum? in
ter bonū et malū decipimur. si tēp
tam? facere bonū deficim?. si cona
mur resistere malo superamur. De
cessari? pīnde fuit saluator. aduē
tus vt in nobis p fidez habitans
illuict cecitatē n̄am. et nobiscuz
manens adiuuet infirmitatem no
strā et. p nobis stans fragilitatem
ptegat et pugnet. *Hec ber* Cir
ca secundum aduentū. s. ad iudici
um duo videnda sunt. s. antecedēcia
iudiciū et ocomitantia. Antecedē
tia sunt tria. s. signa terribilia anti/
xpi fallacia. et ignis vehementia.
Signa autē tribilia pcedentia iudi
ciū hñt. qnqz. *Lu. xx.* Erūt signa
i sole et luna et stellis et i terris p̄
sura gentiū pre oſfusione sonitus
maris et fluctuū. Tria signa pma
determinantur *Apo. vi.* Sol fcs ē
niger tanqz saccus cilicin? et luna
facta est sīc sanguis. et stelle celi ceci
verūt super terrā. Sol dicis obscu
rari quantū ad sui luis priuatōnē
vt patrefamilias id ē homine mo
riente quasi lugere videat vel qn/
tū ad maioris lucis id ē claritatis
xpi superuencionem vel quātū ad
methaphoricam locutōnē. q. tam
seuera erit dīna vindicta. q. etiam
ipsaz sol respicere nō audebit. *Ce*
lum autē dī hic aereum et stelle vo/

cant̄ asub q hñt similitudinez stel
laꝝ. Et dicūt stelle cadere de celo
hī vulgi opinōne qn̄ asub deſcē
dit. Unde i ſcriptura oſformat ſe
omni mō loquendi. Tunc autez
maxime fiet talis impressio q̄a ig
nea q̄litas dñabit̄ hoc dñs faci/
et ad terrorem p̄tōp. Nel dicunt̄
ſtelle cadere quia igneas comas
emitteſt vel multi qui videbantur
ſtelle de eccā cadēt vel q̄ r̄trahēt
lumen ſuū vt mīne videantur. De
quarto ſigno qd̄ erit pſſura in ter
ris legiſ. math. xxiij. Erit tunc tri
bulacio magna talis qualis nun
qz fuit ab initio mundi ic. Quintū
ſignum. s. confuſionem maris qdā
eſtimant eſſe. q̄ ſclicet mare cum
magno fragoze peribit a pristina
q̄litate hī illud *Apo. xxi.* Et mare
iam non eſt. Nel hī alios ille ſoni
tus erit. qn̄ non ſine magno mur
mure. xl. cubitis ſupra montes ele
uabitur et poſtea deprimetur vel
ad l̄ram hī greg. Tunc fiet noua
et inaudita maris fluctuū qz ptur
atio. Ihero. at in analib? hebre
orum inuenit. xv. signa precedētia
iudiciū. Sed vtrum continue fu
tura ſint an interpolatim. non ex
preſſit. Prima die eriget ſe mare
xl. cubitis ſuper altitudinem mon
tium ſtans in loco ſuo quaſi mur?
Secunda die tantuz deſcendet vi
vix poſſit videri. tercua marine be
lue apparetſt ſuper mare dabunt
mugitus quos ſolus deus intelli
get. Quarta ardebit mare q̄ aque
Quinta arbores et herbe dabunt:

rorē sanguineū. In hac etiā quīta
die vt aliqui etiā asserunt omia vo-
latilia celi ḡgregabunt in campis
vnūquodqz genus in ordine suo.
non gustantia neqz bibētia. sed vi-
cinum aduentū iudicis formidans-
tia. **S**exta ruent edificia. In hac
eteni sexta die vt dicīt flūia ignea
surgent ab occasu solis contra fa-
ciem firmamenti vñqz ad ortū con-
currentia. **S**eptima petre adiuicē
colliden̄ et in quatuor partes scin-
den̄. et vnaqueqz pars vt dicitur
collidet alteram. nesciet homo so-
num illum. sed tñ deus Octaua si-
et generalis terremotus qui adeo
erit magnus vt dicit q nullus ho-
mo et nullum animal stare poterit
h ad solū prosternent. **N**ona equa-
bitur terra et omnes mótes in pul-
uerem redigentur. **D**ecima exhibūt
homines de cauernis et ibunt ve-
lud amentes nec mutuo sibi loqui
poterunt. **I**n decima surgent ossa
mortuorū ac stabunt super sepul-
chra. **O**mnia enī sepulchra ab ortu
solis vñqz ad occasum aperient. vt
inde mortui exire valcent. **U**nde
cima cadent stelle et omnia sidera
errātia. et stationaria spergēt ex se
comas igneas. et itez tunc valde
generabuntur asub. In hac enī. xij.
die dicīt q omnia animalia veniet
ad campos mugientia non gustā-
tia nec bibentia. **T**ertia decima mo-
riētūt omnes viuentes vt cū mor-
tuis resurgant. **H**cdm quod prece-
det iudicium erit antīpī fallatia.
Ipe enī omes decipe conabit qua-
tuor modis. **P**rimo p callidaz sua
honem siue scripturaz falsaz expo-

sitionez. **N**itetur enī psuadere et ex-
scriptura firmare se esse messyaz in
lege promissum. **U**nde et legē xpī
destruct et suā statuet. **P**s. **C**onstu-
tue dñe legislatorem super eos x.
glo. id est antīpīm praeue legis la-
torem. **D**an. xij. **E**t dabunt abho-
nationē et desolationez templi.
glo. id est antīpīs in templo dei se-
debit quasi deus vt legez dei aufe-
rat. **H**cdō p miraculorū operatio-
nem. ij. ad Thessa. ij. **C**ui aduent
erit hm opationē sathanē in omni
virtute et signis et pdigīs menda-
cibus. **A**poc. xij. **F**ecit signa vt eti-
am ignem faceret de celo descende-
re in terram. **G**lo. vt apostolis da-
tus est spiritussand? in specie ignis
et ille dabit scilicet spiritum malig-
num in specie ignis. **T**ertio per do-
norum largitionem. **D**anielis tre-
decimo. **H**abit enim potestatem in
multis et terram diuidet gratuito.
Glosa antichristus deceptis mul-
ta donabit et terram suo exercitu
diuidet. **Q**uos enī suo terrorē sub-
iugare non poterit. auaritia subiu-
gabit. **Q**uarto p tormentorū illa-
tionem. **D**an. vij. **S**upra qz credi
potest vniuersa vastabit. **I**te gre-
loquēs de antīpō ait. **R**obustos
quippe interficiet cū eos qui mente
inuicti sunt corporaliter vincet. **T**er-
tiū quod hcedet iudiciū erit ignis
vehementia que quidem precedet
faciem iudicis. **I**llum enī ignē dñs
emittet. **P**mo ppter innouationem
mundi. **P**urgabit enī q renouabit
omia elemēta. **V**nde ad instar aque
diluuij. xl. cubitis montibus erit al-
toz. sicut dicit in historijs scolasti-

tis q̄a opa hominiſ tñ ascendere
potuerunt Sedo ppter homin pur
gationē. qz illis qui tunc viui repe
riens erit loco purgatoriū. Tertio
pter maiorem damnatorū crutia
tionem Quarto propter maiorem
sanctorū illuminationē Naz h̄m ba
silium de' facta mundi purgatiōe
diuidet calorem a splendore. et to
tū calorez mittet ad regionē dām
natorū vt amplius crucient et to
tum splendorem ad regionē bono
rum vt amplius iocundenē Cōco
mitantia aſt iudicium erunt plura
Primū est iudicis disceptatio Jus
dex enī in vallem iōsaphat delcen
det. et bonos a dextris et malos
a sinistris statuet. et credenduz est
in loco eminenti euz futurū Inde
ceteri poterunt eū videre Nec itel
ligendum est q̄ omnes inter illam
valliculā ocludent q̄a hoc eſt pue
rile vt dicit Iherl. sed q̄ erit ibi in
locis circūadiacentibus In parua
autē terra innumerabilia milia ho
minū esse possunt q̄a oſtriguntur
ethi necesse fuerit electi erūt in aere
corporū agilitate Dammati etiam
esse poterūt diuina eos suspenden
te virtute. q̄ tunc iudex cum malis
disceptabit et eos p̄ opibus mise
ricordie que non habuerūt obiur
gabit et tunc omnes super se plan
gent h̄m q̄ T̄ib. ostendit dicens.
Plangent se iudei videntes viuen
tem et viuiscantē quē. q̄. hominez
mortuū estimabant uiuentes se
corpoze vulnerato scelus suum de
negare non poterūt Plangent gē
tiles qui vanis disputationib'phi
losophorū decepti irrationabilem

stultitiam putauerūt esse deū cole
re crucifixum Plangent se peccato
res xpiani q̄ magis dilexerunt mū
dum q̄z christum. Plangent se he
retici qui purum hominem crucifi
xum dixerunt. cum videant ipsum
esse iudicem in quem opunserunt
iudei Plangent se omnes tribus
terre. quia nec resistendi virtus est
contra eum nec fugiendi facultas
ante faciem eius. nec penitentie lo
cus nec satissaciēdi tempus Ex an
gustia enī omnium rerum suarum
nihil eis remanet preter luctum.
Secundum est differentia ordinis
Nam sicut dicit Gregorius In iu
dicio erunt quatuor ordines. duo
ex parte reprobatorū. et duo ex par
te electorum Alij enī iudicantur et
pereunt quibus dicitur Esuriui q̄
non dedisti mihi māducare ēc. Alij
non iudicantur q̄ pereunt. sicut h̄j
de quibus dicitur Qui non credi
derit iam iudicatus est quia nec iu
dicis verba percipiunt. quia eius
fidem nec verbotenus seruare vo
luerunt Alij iudicantur q̄ regnant
sicut h̄j quibus dicitur Esuriui et
dedistis michi manducare ēc. Alij
non iudicantur et regnant. sicut vi
ri perfecti qui alios iudicabūt. nō
q̄ sententiam ferant quia hoc soli
us iudicis erit. sed dicūtur iudica
re id est iudicāti assistere Et illa as
sistētia erit primo ad honorē san
ctorum Magnus enim honor erit
cum iudice sessionem habere iuxta
quod repromisit dices Sedebitis
super sedes ēc Secundo ad sentētie
ōfirmationem Sententiā enī iudi
cis approbabūt sicut aliquādo illi

qui iudici assistunt. eius sententiaz
approbant et ad ipsam approban-
dā subscribūt. psalmis. Ut faciat i
eis iudicium oscriptum ē Tercio
ad maloz ḡdemnacionē. quos q
dam ḡdemnabūt ex vite sue cōpa
tione. Tercium est insignia passio
nis. s. crux. clavi et cicatrices in cor
pe. Hec enī erūt primo in ostensio
ne sue glorie et sue victorie. et ideo
in excellentia glorie apparebūt vñ
dicit crissot. sup math. q̄ crux et ci
catrices radīs solis erunt lucidio
res. Item q̄ sidera q̄nta sit virtus
crucis. sol obscurabitur et luna nō
dabit lumen suū ut discas quantū
crux sit luna lucidior et sole precla
rior. Secūdo in ostensione sue mi
sericordie ut ex hoc ostendatur q̄
misericordie boni sunt saluati. Ter
cio i onshone sue iusticie ut ex hoc
onddatur q̄ iustissime reprobis sint
damnati quia tñm precium sui sāg
uini cōtempserunt. Unde in hec
vba eis exprobrabit ut dt Criso
sup math. d. Ego sum ppter vos
fcs hō ppter vos alligatus et delu
sus et celus et cru: sit. Ubi est er
go tantaz iniuriap fructus Ecce
precium sanguinis mei quez dedi
p redēptiōe aiaꝝ vestrarū. Ubi
est fuitus v̄a quā mihi pro p̄cio
sanguinis mei dedistis? Ego sup
gloriā mēa vos habui. et cū essem
deus appaēns homo me viliorez
oibus rebus vestris fecistis. Naz
omnem rem vilissimam terre am
plius dileristis q̄ iustitiaz meam
et fidem Hec criſ. Quartum est se

tieritas iudicant. Non enim flecte
tur timore. quia omnipotens est.
Criso. Nec resistendi virtus est cō
tra euz ī. nec corrumpendus mu
nere quia iustissimus ē Bernard⁹
Veniet dies illa in qua plus vale
bunt pura corda q̄ verba astuta
et conscientia bona. q̄ marsupia ple
na Ille enim est qui nō falletur v
bis. nec flectetur donis Item Du
gustin⁹ Expectatur dies iudicij. et
aderit ille equissimus iudex. q̄ nul
lius potenter personaz accipit. cu
ius palatiuz auro argento q̄ nul
lus episcopus. nullus abbas vel
comes corrumpe poterit. Item
nec errore. quia sapientissimus est
Leo papa Ita est sentētia summi
iudicis. Iste tremendus aspectus
cui peruum est omne solidum et a
pertum omne secretum. cui obscu
ra clarent. muta respondent. silen
tium confitetur et sine voce mens
loquitur Et ideo cum eius sapien
tia sit talis et tanta contra ipius
sapientiam nil valebunt allegatio
nes aduocatoruz nec sophismata
philosophorum. nec preclarissima
cloquia oratorum. nec astucie ver
sutorum De his quatuor sic dicit
Jero. Quāti illic elingues et muti
feliores loquacibus erunt q̄ ad
primum Quāti pastores philoso
phis q̄ ad secūdū. Quāti rustici o
ratorib⁹ q̄ ad tertīū. q̄nti hebetes
argutis ciceronis sūt p̄ferendi. q̄
ad q̄rtū Quintū est accusatio hor
ribil. Tres ei accusatores tē o tra
pccorē stabūt Prim⁹ erit diabol⁹

Augustinus. **P**resto erit tunc dyabolus recitans verba professio nis nostre et obijcens nobis que cumqz fecerimus. qz in quo loco. et in qua hora peccauimus. et quid boni tunc temporis facere debuimus. dicturus est enim ille aduersari. **E**quissime iudex iudica istuz meū esse ob culpaz. qui tuus noluit esse per gratiam. tuus est per naturam meus est per miseriam. tu p plasmacionē. meus ob suasionē. tibi inobediens mihi obediens. **A** te accepit immortalitatis stolam a me accepit hanc pannosam qua indutus est tunicam. tuam vestem dimisit cum mea huc venit. **E**quis sime iudex iudica illum meū esse qz mecum damnandū esse. **H**ec heu poterit ne talis aperire os qui talis inuenietur vt iuste cum dyabolo deputetur. **H**ec. aug. **T**Secundus accusator erit p prium scelus. **D**eccata enim propria vnumquē qz accusabunt. **S**ap. iii. **V**eniēt in cogitationem peccatorū suorū tū midi. et traducēt illos ex aduerso iniquitates eorum. **B**ern. **T**ūc loquentia simul eius opera dicēt. tu nos egisti. opera tua sumus. nō te deseremus. sed semper tecū erim⁹ et tecum ad iudicium p gem⁹. multis qz qz multiplicibus criminibus eum accusabunt. **T**erci⁹ accusator erit totus mundus. **G**regori⁹. **S**i queris quis te accusabit. dico totus mundus. **O**ffenso enim cre atore offenditur totus mundus. **C**risostom⁹. **I**n illo die nihil est qd respondeamus. vbi celum qz terra

aqua sol et luna. dies et noctes et totus mundus stabunt aduersus nos aī dñm. nos fortiter accusā tes i testimoniuз peccacoz nroz et si omnes tacerent. ipse tamē cogitationes nostre et opa specialiē stabunt aduersum nos. **S**extuz est testis infallibilis. **T**res enim testes contra se tunc habebit peccator. vnum supra se. s. deuz qui erit iudex et testis. **I**hef. xxix. **E**go suz iudex et testis dicit domin⁹. **M**iuз intra se. s. cōscientiam. **A**ug⁹. **Q**uis quis futurum iudicem times p slem conscientiam corrigē. **S**ermo enī cause tue testimonium conscientie tue. **T**erciū iuxta se. s. propriū angelum ad custodiam deputatū qui tamqz conscius omnium que fecit. contra eum testimonium perhibebit. **J**ob. xx. **R**euelabunt celi id ē āgeli iniquitatē eius. **S**eptimum ē artatio peccatoris. de hoc sic dicit. **G**regori⁹. **O** qz anguste erunt tunc vie reprobis superi⁹ erit iudex iratus. inferius horrendum chaos. a dextris peccata accusantia a sinistris infinita. demonia ad supplicia trahentia intus conscientia vrens. foris mund⁹ ardens. **N**isi peccator sic deprehensi⁹ qz fugiet. Latē erit impossibile. apparere in tolerabile. **O**ctauum est sententia irreuocabilis. **I**lla enim sententia nunqz poterit reuocari. nec ab illa poterit appellari. **T**riplici enim de causa appellacio in causis iudicia libus non recipitur. **P**rimo ppter iudicis excellentiam. **V**nde a rege ferente sententiā appellari in re

a A

gno suo nō potest. quia in regno suo nulluz supra se habet. Similiter nec ab imperatore vel a papa appellari potest. **E**cclio ppter criminis evidentiā. qz vbi crimen notoriuz est appellari nō potest. **T**ertio propter rem nō differendā qz subitares nō recipit dilationē qz foritā ex dilatione detrimentū patere. **S**imiliter ppter hanc triplicē ratione ab illa sententia non poterit appellari. **P**rimo ppter iudicis excellentiā qz iudex ille nullū supra se hz. sed ipse omnes excedit ceteritate dignitate. et potestate. **N**on ab imperatore vel papa aliquā modo possit appellari ad deū. a deo aut ad nulluz liz appellari qz supra se nullū habet. **E**cclio ppter criminis evidentiā. **D**ia enim crimina et scelerata reproborū ibidez nota erunt et manifesta Iero. **A**d erit dies illa in qua facta nostra qz in quadam tabula picta demonstrabunē. **T**ertio propter rē nō differendā. **N**ihil ei qd ibi agiē. dilationē patit. sed omnia in momento et in idu oculi peragunt.

De nomine
Andreas interpretatur decorus. vel respondēs. vel virilis ab andros qd est vir. **A**tel dicit andreas qsi antropos id est homo. ab ana quod est sursum et tropos quod est conuersio quasi suruz ad celestia conuersus et ad suum cretorem eretus. **F**uit ergo decorus in vita. respondens in sapienti doctrina virilis i pena. et antropos in gloria eius.

passionem presbyteri et diacones asie sicut oculis suis viderant conscriperunt

De sancto Andrea aplo

Andreas et quidam alii discipuli trib' vicibus a domino sunt vocati. **P**rimo enim vocauit eos ad sui noticiaz. sicut quando stāte andrea quadā die cuz Johanne magistro suo et alio condiscipulo audiuit a Jože de Jesu. Ecce agnus dei. ecce qui tollit peccata mundi. Et statiz cū alio disciplo venit et vidit vbi manebat Jesus. Et manserunt apud illū die illo. Inueniēs qz andreas fratre suuz Symonē adduxit ad Jesum. **S**equenti autem die ad pīscationis operam redierunt. Post modū secūdo vocauit eos ad sui familiaritatē. **S**icut cum die quidam turbis irruentibus ad Jesū iuxta stagnum genesareth. quod dicit mare galilee/nauim intravit Symonis et andree. et capta multitudine magna piscium. vocatis qz Jacobo et Johanne qui erant in alia naui secuti sunt eum. et itez ad propria redierūt. **S**ed postea tertio et ultio vocauit eos ad sui discipulatum. **S**icut quando ambulante Jesu iuxta idem litus. vocauit eos de piscatione dicēs. Uenite post me et faciā vos pescatores hominum. Qui reliquis omnibus secuti sunt eum. **E**t qz semper postmodum adheserūt. nec ultra ad propria redierunt. Post ascensionem domini diuisis apostolis Andreas apud sichiā. Mathe-